

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2.
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczone o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiwającym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Austria podminowana

Kontrakcja monarchistów i socjalistów przeciw opanowaniu Austrii przez hitlerowców

EDEN. 19.2. Napięcie polityczne w Austrii bynajmniej nie mija, lecz wrót wzmaga się. Wiedeń przygrybiające w kraju wrażeń wywołają min. Seyss - Inquarta, o którym mówią, że traktował Austrię: unii celnej, monetarnej, rozszerzenia robót publicznych wedle planów nie tylko na Austrię i zatrudnienia w Niemczech bezrobotnych austriackich. Seyss-Inquart przybywszy do Berlina, pierwszą konferencję z szefem polityki niemieckiej min. Himmlerem. Wiedeń do Wiednia ma przybyć wysoki komisarz policji niemieckiej który ma się zorganizacją policji austriackiej i podleganiem jej do wzorów niemieckich. Wiedeń żyje w niepokoju o przyszłość. Zagraniczne są rozchwytywane. Wiedeń uważa, że władze ich nie konfiskują, ale przynoszą one wiele fanatycznych doniesień, pozbawionych wszelkich podstaw. Odnosi się do wrażenia, jakby w Austrii nie chcieli nawet przeciwstawiać się wstawianiu plotki politycznej. Wiedeń natomiast w kołach nacjonalno-socjalistycznych wzrasta pewność siebie i ufność. Wiedeń w ciągu dnia wczorajszego od siebie zwalnianie więźniów politycznych między innymi wczoraj opuścił więźniów Rintelen. Wiedeń w robotniczych narasta zdenerwowanie, a nawet słyshać pomruki rewolu-

cyjne. Zaczynają wybuchać strajki i szerzyć się demonstracje, skierowane przeciw ko Schuschniggowi i oddaniu Austrii Hitlerowi. Duże podniecenie panuje pomiędzy legitymistami, którzy tym silniej głoszą dzisiaj zasadę, że jedynie restytucja Habsbur-

gów potrafi ocalić samodzielność i suwerenność Austrii. W Salzburgu odbyło się zebranie legitymistów, atakujących gwałtownie Schuschnigg, jako wasala Rzeszy, która winna jest Austrii 100 milionów szylingów, a teraz szantażuje kraj i rozkłada front ojez-

niany. Legitymiści zapewniają, że nacjonal-socjaliści obejmą w Austrii władzę tylko po ich trupach. Niepokój w Austrii odbił się na ruchu turystycznym. Wielu turystów opuszcza już Alpy, a biura turystyczne odwołują za powiedziane do Austrii wycieczki.

Nowa struktura OZN

Służba na wszystkich stanowiskach jest pracą obywatelską

WARSZAWA. 19.2. Polskie Radio nada wywiad z szefem sztabu OZN, płk. dypl. Z. Wendą, na temat nowej struktury organizacyjnej Obozu Zjednoczenia Narodowego. Władze naczelne OZN, stanowić będą:
1) Szef Obozu i jego zastępcy.
2) Rada Naczelna i jej Prezydium.
Ilość zastępców ustala Szef Obozu, który określa jednocześnie szczegółowy zakres ich funkcji.
Skład Rady Naczelnej stnowić będą: zastępcy Szefa Obozu; członkowie przedstawiciele społeczeństwa oraz działacze OZN, powołani przez Szefa prezydium Koła parlamentarnego OZN., przewodniczący Głównej Komisji Weryfikacyjnej, przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej; Szef Biura Studiów i Planowania; Szef Sztabu O. Z.N., przewodniczący Okręgów, szef oddzia-

hu Ruchu Zawodowo - Gospodarczego i szef Oddziału Spraw Młodzieży. Ponadto w skład Rady Naczelnej wchodzi członkowie dokooptowani przez Radę w liczbie odpowiadającej połowie liczby członków przedstawicieli społeczeństwa powołanych do Rady przez Szefa OZN.
ZADANIA RADY NACZELNEJ.
Zadaniem Rady Naczelnej będzie: współdziałanie z Szefem Obozu w ustaleniu zasad programowych i organizacyjnych Obozu oraz w zakresie zagadnień przedstawionych jej przez Szefa Obozu; zaproponowanie składu Prezydium R.N.; występowanie z inicjatywą w zakresie wytycznych programowych; wnioskowanie o przyjęcie do O. Z.N. organizacji społecznych; wybór Głównej Komisji Rewizyjnej i Głównej Komisji Weryfikacyjnej; udzielanie absolutorium

Władzom Centralnym z działalności finansowej i gospodarczej.
Zebrania plenarne R.N. odbywać się będą 4 razy do roku.
W skład Prezydium Rady Naczelnej wejda: zastępcy Szefa Obozu, szef sztabu Obozu oraz 6 do 12 członków powołanych na okres 1 roku przez Szefa OZN, na wniosek i ze składu R. N.
Prezydium przewodniczy Szef Obozu lub wyznaczony przez niego jeden z zastępców. Sekretarzem R.N. w prezydium będzie Szef Sztabu OZN.
Posiedzenia Prezydium odbywać się będą w miarę potrzeby, nie rzadziej, niż co miesiąc.
KOMISJE.
Oprócz Rady Naczelnej i jej Prezydium istnieć będą komisje weryfikacyjne komisje rewizyjne i sądy koleżeńskie.
Komisje weryfikacyjne będą istniały na szczeblu władz naczelnych (Główna Komisja Weryfikacyjna) oraz na szczeblach okręgów (Okręgowa Komisja Weryfikacyjna). Komisje rewizyjne istnieć będą na szczeblach władzy naczelnej, okręgów i obwodów. Sądy koleżeńskie będą istniały na szczeblach okręgów i obwodów.
Biuro studiów i planowania podlegać będzie bezpośrednio Szefowi OZN.
Oprócz Biura Studiów i Planowania przy Szefie Obozu będą istnieć Okręgowe Biura Studiów przy przewodniczących okręgów. Zlecenia wydawane Okręgowym Biurom Studiów przez Biuro Studiów i Planowania wydawane będą za pośrednictwem Sztabu Obozu.
Organem wykonawczym Szefa Obozu będzie Szef sztabu OZN. podległy bezpośrednio Szefowi Obozu.
Służba na wszystkich stanowiskach O. Z.N. jest pracą obywatelską i wszystkie władze Obozu są powoływane z pośród członków OZN.
Ustrój Sztabu i organów mu podległych określi rozkaz Szefa Sztabu wydany za aprobatą Szefa OZN.
Środki materialne dla spełnienia zadań OZN. dostarczają członkowie przez opodatkowanie się.

Zawieszenie Str. Nar. w Wilnie

NO. 19.2. Urzędowa PAT-na ogłoszono następujący komunikat oficjalny, datowany z Warszawy:
Wobec wystąpienia „Dziennika Wileńskiego” z artykułem, znieważającym państwo polskie Józefa Piłsudskiego, władze - prokuratorskie i administracyjne wydały następujące zarządzenia:
1) Wykonawcą został lokal „Dziennika Wileńskiego”.
2) Prokurator S.O. w Wilnie wniosł do sądu oskarżenia z art. 152 k.k. za znieważanie państwa polskiego przez zelzenie czci państwa polskiego Józefa Piłsudskiego przez autorowi artykułu St. Cywińskiemu wydawcy „Dziennika Wileńskiego” dra Zwierzyńskiego.
3) Sąd okręgowy w Wilnie skierował do obu oskarżonych środek zapobiegawczy tymczasowy areszt.
4) Wniosek władz administracyjnych skierował sąd okr. w Wilnie zawiesił wyrok „Dz. Wileńskiego” do czasu zakończenia w sądzie oskarżonych. dnia 18 lutego r.b. zostali skierowani

do miejsca odosobnienia w Berezie Piotr Kownacki, Witold Świerzewski i Stefan Łochtin — członkowie Str. Narodowego w Wilnie za podburzanie młodzieży i organizowanie demonstracji.
6) Wojewoda wileński zawiesił w tymże dniu działalność Str. Narodowego na terenie miasta Wilna oraz wojew. wileńskiego do odwołania.
7) Rektor U.S.B. zawiesił dr. St. Cywińskiego w obowiązkach docenta, a senat akademicki uchwalił przekazać jego sprawę do postępowania dyscyplinarnego.

8) Do Wilna skierowana została komisja kandydatów p.p. dla utrzymania spokoju i bezpieczeństwa.
Z pośród skierowanych narodowców do Berezy Piotr Kownacki jest adwokatem, Stefan Łochtin był współpracownikiem „Dzien. Wil.” a wit. Świerzewski był jednym z przewodców młodzieży i przed rokiem był prezesem Bratniej Pomocy U.S.B.
Szereg organizacji na terenie Wilna, reprezentujących ideologię obozu legionowego, powzięło rezolucję, potępiającą wystąpienie St. Cywińskiego.

Rozwój ofensywy powstańców po przełamaniu frontu nieprzyjaciela

SALAMNKA. 19.2. Wielka kwatera główna komunikuje, że oddziały powstańcze, które przekroczyły wczoraj rzekę Alfamora, posuwa się naprzód w dalszym ciągu, zdobywając miejscowość Tocon, wzgórze Latenara del Campillo, wzgórze 1281 i 1283 dalej obsadzając cały masyw Sierra Gorda i wszystkie stanowiska nieprzyjacielskie na wzgórzach części południowej tego masy-

wu, więc wzgórze 10 1, 1047 i 1015. Nieprzyjaciel pozostawił na placu ponad 1000 zabitych i wielką ilość broni i amunicji.
Na odcinku la Serena nieprzyjaciel trzykrotnie atakował Sierra Argallen i wzgórze Zalomea. Wojska powstańcze z łatwością odparły te ataki.

Wspaniałe ciastka i pączki Gajewskiego codziennie świeże w „Pijalni Mleka”

lamach prasy

Amok w dolinie

pętaniec naruszył
pamięć Wodra
i Bohateza

„Kurier Poranny“ pisze:
Prawa artykułu w „Dzienniku Wileńskim“ wywołała w opinii jednolitej reakcję rezultat głęboko obrażonego poczucia polskiej.

Poranny nigdy nie dopuszczał, a nie wolno było wśród nas ludzi, którzy bezczynie obrażają pamięć narodowego Bohateza. Cóż powiedzieć, jeżeli jest to pamięć Bohateza zmarłego?

Proszę, aby określić tego rodzaju pojęcie dobrej czci imienia polskiego. Wymaga to określenia, aby potępić wybrzydłość, która może być owocem chyba opętanej głowy. I nie ma środków, które by posłużyły do dość surowego i starannego wymazania takiej plamy.

W tym celu opinia aprobuje bez zastrzeżeń wszelkie zarządzenia władz w sprawie wileńskiej.

Wielki są jeszcze u nas grupy i ludzie, którzy sądzą, że w jakiegokolwiek formie mogą nadużywać istniejącej wolności do okazywania uczuć do polskiego — chociaż raz należy ich ostrzec.

Wszystko tego rodzaju będą zawsze niszczone i wypalone, aby nie pozostawał po nich nawet marny cień.

W życiu zbiorowym tematy sporne. W dziedzinie wolności i trzeba walczyć.

W sprawie prawdy nienaruszalnej, stojącej poza wszelką dyskusją. Są świętości, których wolno dotykać.

Wszystko wyciągnie ktoś rękę po nie, musi być, że budzi odruch i gniew całego narodu. Nie ma siły, która powstrzymała by w takich wypadkach.

Wszystko jest właśnie w sprawie wileńskiej. Pętaniec naruszył pamięć Wodra i Bohateza polskiego i dokonał tej zbrodni w polskim mauzoleum, w którym spoczywa Serce Polaków i Ojczyzny.

Wszystko kradztwo nie pozostało bez odzwierciedlenia równie surowej, jak wielkim bychwalstwem popełnionej hańby.

PISAC NA MASZYNIE

Piotrków, Legionów 2

D. STEHLE.

Autoryzowana adaptacja Jerzego Plewińskiego

Zagadka
pociągu pośpiesznego

Mój nadworny Figaro — odpowiedział mi, że się marchesa. Cóż robić, drogi panie? — Pani, muszę się odnieść do pani w niewolę tego rodzaju figurom.

Wobec tego, pani marcheso — rzekł mi — proszę o zwolnienie mnie od tego pełnienia moich obowiązków.

Wobec tego, pani marcheso — rzekł mi — proszę o zwolnienie mnie od tego pełnienia moich obowiązków.

Niech pan nie będzie tak drażliwy — powiedziała mi marchesa. — Pan wie, że jest to niezbędny i to powinno wystarczyć. A co do pana, panie pułkowniku, to będę mi bardzo miła, jeżeli dotrzyma mi towarzystwa, o ile, naturalnie, przyzwyczajenie się memu czesaniu nie będzie zbyt nudziło.

— Ależ przeciwnie, będę się świetnie bawić — Pułkownik (nazywał się Rosso, a nie Rosso, już od kilku lat był w starożytności) uśmiechnął się uprzejmie i powiedział, że nie patrzył w stronę pułkownika.

Zabił żonę siekierą w chwili gdy karmiła dziecko

W Bolechowie rozegrała się ponura tragedia rodzinna, która pociągnęła za sobą życie całej rodziny.

Robotnik tartaczny Jan Parachoniak liczący lat 27 powróciwszy w godzinach wieczornych z pracy do domu zastał swą żonę Irenę, zajętą karmieniem 5-miesięczne

go dziecka. W pewnej chwili z nieustalonych dotychczas przyczyn Parachoniak

FORWAŁ SIEKIERĄ,
KTÓREJ OSTRZEM ZADAŁ Z TYŁU
W GŁOWĘ ŻONIE DWA CIOSY,

które rozplątały jej czaszkę. Następnie tą samą siekierą zadał szereg ciosów 5-mies.

córeczce i 18-mies. synowi, zabijając wszystkie trzy osoby na miejscu.

Po dokonaniu tej masowej zbrodni — Parachoniak

PODERZNAŁ SOBIE GARDŁO
NOZEM KUCHENNYM

i sam zakończył życie.

ŻELAZKO ELEKTRYCZNE UŁATWIA PRASOWANIE

Zatarg nowego „milionera“ ze spółnikami

Niezwykłe dzieje głównej wygranej, która przypadła 3 bezrobotnym murarzom z Rabki. Przed sensacyjnym procesem w Krakowie.

KRAKÓW. W dniu 26 stycznia br. wielkie wrażenie w całym kraju wywołał fakt, że wylosowano tego dnia wielką wygraną Loterii Państwowej, opiewająca na 1 milion zł. przypadła w 1/4 części bezrobotnemu murarzowi z Rabki, Stefanowi Kondysowi, który ćwiarkę losu do pierwszej klasy Loterii Państwowej otrzymał jako nagrodę w zawodach sportowych.

Kondys przy odbiorze wygranej oraz licznych rozmowach przyznał się, że ma dwóch spółników, rów-

nie bezrobotnych murarzy, Ignacego Sienkowca i Jana Mrozka, którym z ogólnej wygranej 200 tysięcy zł. przypada po 50.000 zł., jemu zaś 100.000 zł.

Po podjęciu wygranej Kondys wszczął jednak ze swoimi spółnikami targi i zatrzymał wypłatę pieniędzy, powołując się na to, że wpłaci oni swoje udziały dopiero od drugiej klasy, a na ćwiartkę do I klasy, którą Kondys otrzymał na zawodach sportowych, nic nie wpłacili. Ponadto Kondys powołuje się na

to, że Sienkowiec nie zapłacił mu jeszcze ostatnich należnych 2,50 zł. za jego udział w ćwiartce ostatniej klasy.

Wobec tego Sienkowiec wniósł skargę do sądu cywilnego w Krakowie. Jednocześnie sąd, na wniosek pełnomocników Sienkowca, adw. Felila i adw. Osieka, nałożył areszt na pieniądze, pochodzące z wygranej, a złożone w kasach oszczędnościowych.

Sensacyjny ten proces odbędzie się już wkrótce w Krakowie.

ŻELAZKO ELEKTR. KOSZTUJE TYLKO 13 ZŁ. 50 GR. NA SPŁATY PO 1 ZŁ. MIESIĘCZNIE

Ks. Radziwiłł nie chce zerwać
z p. Suchestow

Rodzina ks. Radziwiłła prowadziła pertraktacje z bawiącym w Monte Carlo ks. Michałem w sprawie zerwania jego z p. Suchestow i powrotu jego do kraju.

Rozmowy te zakończyły się w ostatnich

dniach definitywną odmową ze strony ks. Michała, który oświadczył, że na żadne ugody, które spowodować mogłyby zerwanie z p. Suchestow nie pójdzie.

Odczyt

Dr. Józef Gołąbek docent uniwersytetu im. Józefa Piłsudskiego w Warszawie przyjeżdża do Piotrkowa i wygłosi w auli Gimnazjum im. Bol. Chrobrego w niedzielę o godz. 12 w południe odczyt p.t. „Słowianie na przełomie 18 i 19 wieku“.

Wstęp na wykład wolny dla wszystkich.

nie lubianego oficera, który nie mógł pełnić służby z powodu skompikowanego złamania nogi.

— Poza tym wszystkim wygląda dziś pani znów zachwycająco, mówi dalej pułkownik, uśmiechając się do marchesy, która wciąż jeszcze siedziała w jedwabnym kitlu i podawała swoją głowę manipulacjom urazonego Ciappelletta.

— Pochlebca z pana... Zresztą ten frazes powtarzają wszyscy mężczyźni.

— Nic podobnego!

— Tak, tak! Gdybym była pańską żoną, prędko przestałby się pan mną zachwycać. Mam pod tym względem pewne doświadczenie, wie pan o tym.

— Bywają doświadczenia dobre i złe, marcheso. Byłbym najszczęśliwszym z ludzi, gdyby mi było dane poprawić nieco pani doświadczenia.

— nie, dziękuję. Boję się. A poza tym ciąży mi ta historia budapeszteńska. Przede wszystkim trzeba zrobić porządek z tą sprawą. Zresztą wiadomo panu pewnie, że nie wolno mi zawrzeć ponownych związków małżeńskich?...

— Z powodu... — przerwał rzucając spojrzem na fryzjera, który robił minę, jakby nic z całej rozmowy nie rozumiał.

— Tak, z tego właśnie powodu. Ale mówmy o czym innym, Czy będzie mi pan towarzyszył do wagonu restauracyjnego?

— Naturalnie! Jestem zawsze gotowy na rozkazy. Cieszę się z towarzystwa pani, bo z nikim innym nie rozmawia się tak

przyjemnie.

— Czy nie widział pan gdzie mojej paniny do towarzystwa?

— Owszem, widziałem ją przed chwilą. Siedzi Obok w przedziale, z jakimś panem.

— Ach, tak szybko zawiera znajomości. Dziwię się temu...

— A ja wcale nie... — chciał powiedzieć fryzjer, ale ugryzł się w język i pozwolił sobie tylko na lekki ironiczny uśmiešek.

— Jakaś miła osoba — pochwalił Zofię pułkownik. — Ile razy ją widziałem, wywiełała na mnie zawsze sympatyczne wrażenie.

— Niech się pan nie zakocha — marchesa pogroziła mu żartobliwie palcem.

— Oddałem swe serce na usługi pani — odparł uprzejmie pułkownik.

W tej chwili rozległ się głośny i stryglęs glos fryzjera:

— Gotowe! — Nie czekając na jakąkolwiek odpowiedź, zapakował z powrotem swe narzędzia do walizki.

— Jak to, już gotowe? — zdziwiła się marchesa przeglądając się w lustrze.

— Tak jest. A przy tym stacja się zbliża i ja muszę wysiąść.

— Naprawdę wspaniale — chwalił pułkownik dzieło fryzjera i, chcąc go udobruchać, dodał: — jest to naprawdę dzieło artysty, ładne i bardzo gustowne. Winszuję panu. Będę pana polecał moim znajomym paniom.

(Dalszy ciąg nastąpi).

makosze piją tylko piwa
z browaru

Braulińskiego

Kronika piotrkowska

NIEDZIELA
20
LUTY
1938

Leona Eucher.
Jutro: Maksymiliana

RADIO

NIEDZIELA, dnia 20-go LUTEGO 1938 r.

- 8.00 Pieśń;
- 8.15 Dziennik poranny;
- 8.15 Audycja dla wsi;
- 9.00 Nabożeństwo w kościele Matki Boskiej Zwycięskiej w Łodzi;
- 11.30 Polacy w narciarskich mistrzostwach świata;
- 11.40 Reportaż z życia;
- 12.00 Hejnał;
- 12.03 Por. symf. w wyk. Filh. Lwowskiej;
- 13.00 Przegląd kulturalny;
- 13.10 „Zając” — wyjątek z pow. Adolfa Dygasieńskiego;
- 13.30 Muzyka obiadowa;
- 14.45 Audycja dla wsi;
- 15.45 Wszystkiego po trochu—dla dzieci;
- 16.05 Popularna muzyka skandynawska;
- 16.45 „Anielcia i życie” — powieść mówiona;
- 17.00 Koncert rozrywkowy z Płocka;
- 17.55 Chwila biura studiów;
- 19.00 „Służbista” — słuchowisko Jerzego Szaniawskiego (wznowienie);
- 19.35 Muzyka taneczna;
- 20.40 Przegląd polityczny;
- 20.50 Dziennik wieczorny;
- 21.00 Wiad. sportowe;
- 21.15 „Ta-joj” — audycja ze Lwowa;
- 22.00 I. Paderewski: Wariacje se?moil wykona: Józef Turczyński—fortepian;
- 22.30 Muzyka z płyt;
- 22.50 Ostani dziennik.

Bezpłatne premia

dla Prenumeratorów
»Głosu Trybunalskiego«

Ci wszyscy Prenumeratorzy, którzy wpłacają prenumeratę za kwartał otrzymają bezpłatnie ciekawą powieść współczesną do wyboru (od 400 — 500 str. druku).

WYDAWNICTWO

Miła córeczka zabrała ojcu pierzynę

Mieszkaniec wsi Raków, gm. Uszczyn, Tomasz Alberciak, zawiadomił Komisariat Policji w Piotrkowie, że jego córka, 23-letnia Janina Alberciak, zam. w Piotrkowie przy pl. Litewskim 11, skradła mu pościel wartości z górą 120 zł.

OGŁOSZENIE

w sprawie taryfy blokowej na r. 1938

ELEKTROWNIA W PIOTRKOWIE S.A. podaje do wiadomości Odbiorców prądu że zgodnie z pismem Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 9 lutego 1938 r. Nr. P.IX-3/9, WARUNKI DOSTAWY ENERGII ELEKTRYCZNEJ PRZY ZAŚTOSOWANIU TARYFY BLOKOWEJ zostają przedłużone do dnia 31 grudnia 1938 r.—

Nie uspokoisz sumienia —
póki nie podzielisz się
z bezrobotnym bratem

Budżet Piotrkowa na r. 1938/39 - uchwalono

Po dwudniowych obradach Rada Miejska stwierdziła opracowany przez Zarząd Miejski preliminarz budżetowy na rok 1938 - 39. Budżet ten wyraża się globalną

cyfrą 1,752.843 zł. po stronie wydatków, zaś po stronie dochodów sumą 1.540.397 zł. Niedobór budżetowy w preliminowanym obecnie budżecie m. Piotrkowa wynosi

212.446 zł.

Niedobór ten jest znacznie większy niż w zeszłorocznym, bowiem deficyt w tym roku wynosił z górą 140.000 zł.

Na tymże posiedzeniu w drugim dniu rada postanowiła sprzedać prywatnie dwa skrawki placów m. Piotrkowa mianowicie przy ul. Garbarskiej i przy ul. Reymonta.

Pomiary miasta będą zakończone w r. 1941

Prowadzone obecnie przez Zarząd Miejski pomiary miasta mają być całkowicie zakończone w r. 1941. W związku z tym Zarząd Miejski postanowił na ten cel zwiększyć kredyty i w tym roku na dokonanie pomiarów asygnować kwotę 40.000 zł., zaś w r. następnym — 60.000 zł.

Wzmożenie tempa pomiarów miasta ma na celu przystąpienie Zarządu Miejskiego do planowej gospodarki.

W r.b. przy robotach pomiarowych pracować będzie 8 partii robotników pod kierownictwem fachowych techników.

Konieczność budowy nowego Ośrodka Zdrowia w Piotrkowie

Istniejący obecnie przy ul. Piłsudskiego 14 Miejski Ośrodek Zdrowia wymaga likwidacji i rozwoju. Zarząd Miejski poważnie rozważał już projekt przeniesienia tej instytucji do budynku przy ul. Focha 2, ale nie odpowiadało tu miejsce, gdyż budynek ten znajduje się w pobliżu hal targowych.

Postanowiono więc na razie jeszcze pozostać w starym budynku, który wobec wzrastającej liczby chorych na różne choroby

społeczne i epidemiczne jest obecnie za mały i nie nadający się do tego celu.

Zarząd Miejski w najbliższym czasie opracuje szczegółowy plan budowy nowego Ośrodka Zdrowia w Piotrkowie, który by zaspokoił wymagania obecnych warunków.

Nowe władze Z. O. R.

Odbyło się w Piotrkowie Walne Zebranie członków Zarządu Oficerów Rezerwy Koła Piotrków w obecności przedstawicieli PW. i WF. mjr. Kalinkowskiego. Zebraniu przewodniczył dr. Stanisław Lewkiewicz por. rez. Przed przystąpieniem do porządku obrad prezes Koła poseł Jan Drozd - Gierymski, wezwał obecnych do uczczenia zmarłego dr. Wacława Nowakowskiego kpt. rez.

W sprawozdaniu rocznym Prezes Koła

stwierdził pomysły rozwój Z.O.R.

W 1937 roku przybyło 18 nowych członków, w tym 10 podchorążych rezerwy. Prezes koła z radością podkreślił napływ nowych sił, a zwłaszcza podchorążych, którzy wniosą do pracy dużo młodości.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 14 zebran zarządu, nadzwyczajne zebranie.

Sprawozdanie kasowe zdał ppł. Stanisław Rudecki. Sprawozdanie o działalności w szkoleniowym ppor. rez. Stanisław Marusiński. Sprawozdanie komisji rewizyjnej, dr. Julian Madejczyk rotm. rez. Wskazał właściwe prowadzenie ksiąg, wycen i celowość poczynionych wydatków.

W dyskusji nad sprawozdaniami wyznaczono, że zarząd w ubiegłym roku skierował pracę na właściwe tory.

Dr. Julian Madejczyk dziękując za pracę, a w szczególności ppł. Stanisławowi Marusińskiemu, referentowi szkoleniowemu, uzależnił od niego cały szereg wykładów z dziedziny szkoleniowej dla ofic. rez.

Po udzieleniu absolutorium, wybrany Zarząd w osobach: Jan Drozd - Gierymski, Witold Kaliszczak, Władysław Marusiński, Edmund Marusiński, Mieczysław Chajski, Stanisław Kudelski, Zygmunt Gdesz, Jan Skalski. Jako zastępcy prezydium: Romanowski i Janusz Szotkowski komisji rewizyjnej; dr. Julian Madejczyk, Antoni Badek, Wacław Trzepieński i Stanisław Widner.

Prezesem koła został ponownie przez aklamację, kilkuletni prezes Jan Drozd - Gierymski.

Prezes przyjmując kandydaturę, aby wszyscy członkowie dołożyli siły do podniesienia pracy w kościele, na jeszcze wyższy poziom. Związek rezerwy musi być kuźnią polską, wojenną, oraz kuźnią charakteru, ciał na najwyższym poziomie myślowym i państwowym.

W wolnych wnioskach Władysław Marusiński zgłasza wniosek, aby walne zebranie przesiadło por. rez. Jankowskiego niesionemu służbowo do Częstochowy. Dziękowanie za długoletnią pracę w kościele. Wniosek przyjęto przez aklamację.

Na zakończenie Prezes koła stwierdził, że Z.O.R. odegrać musi w życiu społecznym ważną rolę; musi przodować w pracy, być wzorem dla innych organizacji, ciał, lecz dającą widoczne wyniki.

Krwawy napad rabunkowy w Rzasawie

Łupem 3 zamaskowanych bandytów padła... pierzyna

We wsi Rzasawa, gm. Łęka, pow. piotrkowskiego, dokonano krwawego rabunku na mieszkanie Anny Krasowiskowej.

Oto około godz. 10 wieczorem do pokoju Krasowiskowej wtargnęło trzech zamaskowanych i uzbrojonych w rewolwery bandytów, którzy po wybiciu szyb w oknie do stali się do pokoju i zaczęli plądrować.

Zbyt głośne zachowanie się niespodziewanych gości zwróciło uwagę przebywających w kuchni domowników i syn Krasowiskowej uchylił wiodące do pokoju drzwi celem przekonania się o przyczynie hałasu.

Wówczas jeden z napastników trzykrotnie strzelił w kierunku kuchni przy czym jedna z kul trafiła właścicielkę mieszkania w głowę, skutkiem czego straciła ona przytomność.

Na skutek podniesionego przez pozostałych domowników alarmu napastnicy zbiegli w niewiadomym kierunku, zabierając z sobą jedynie... pierzynę.

Zawiadomiona o krwawym napadzie rabunkowym policja wyszła niezwłocznie energicznie pościg, który nie dał na razie rezultatu.

Wszystkim, którzy okazali nam w tak uroczystym dla nas dniu 50-lecia pożycia małżeńskiego, tyle dowodów życzliwości i szczerzej sympatii, oraz Pani Opatkowej za solowy śpiew jak również i chórowi »Hejnał«, składamy tą drogą serdeczne »Bóg zapłać«

MARIA i STANISŁAW KOSSOWSCY.

Tragiczna śmierć zawodowego węglokrada

W dniu wczorajszym na torze kolejowym około Budek w Piotrkowie do pociągu towarowego, idącego w kierunku Kołuszek, wskoczyło 2 osobników, którzy zaczęli zrzucić z wagonów węgiel, eskortująca pociąg straż ochrony mienia kolejowego usiłowała osobników tych spłoszyć jednak głośne krzyki i strzały ostrzegawcze nie odniosły skutku. Wówczas strażnik kolejowy strzelił w kierunku złodziei i jednego z nich postrzelił; drugi osobnik zdołał zbiec.

Postrzelony okazał się znany władzom bezpieczeństwa węglokrada Henryk Kolanowski, zam. w Piotrkowie przy ul. 1-go Maja. Rannego przewieziono do szpitala św. Trójcy. W drodze jednak zmarł.

UCZĘ PISAĆ NA MASZYNIENajnowsza metoda ślepa 3 systemy maszyn. Nauka indywidualna.

Piotrków, Legionów Nr. 2.

J. S.

ULUBIONE GILZY WIĘKSZOŚCI PALACZY — TO PATENTOWANE

DWUWATKI lub PREPAROWATKI

FABRYKI GILZ „SOKÓŁ” W. Kwaśniewski i F. Pacholczyk w Warszawie.

Transmisja radiowa z „podziemnego piekła”**Sensacyjny reportaż nadany z płonącej kopalni**

W 53 lata w kopalni węgla powstał pożar. Ogień poniósł śmierć górniczy, którzy w ten prymitywny sposób chcieli zademonstrować przeciwko ciężkim warunkom w podziemiach.

Przewodny kur szalał w kopalni 53 lata bez przerwy. Według badań, wartość spalonego węgla wynosiła najmniej 50 milionów dol.

Historyczny i niekończący się pozwolił dwóm młodym speakerom radiowym, szukającym za wszelką cenę rozgłosu, na realizację ich pragnienia. Nazwiska ich stały się sławne, gdyż są to pierwsi speakerzy, którzy nie bali się spuścić tego ognistego piekła, ażeby przedrzeć się słuchaczom radiowym, którzy dzieje w podziemiach, w których płoną pokłady węgla.

Speakerzy, włożywszy specjalny kostiumy azbestowe i uzbrojeni w mikrofon o niepalnych przewodach, zeszli do kopalni i namalowali jedyną w swoim rodzaju transmisję, opisując wszystko, co się tam dzieje.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa transmisja ta będzie histo-

ryczną zarówno jako pierwsza transmisja, związana z tak poważnym niedobezpieczeństwem, oraz ze względu na to, że zwiastuje ona za kończenie pożaru już w najbliższej przyszłości.

Specjaliści, z którymi odważni speakerzy podzielili się swymi spostrze-

żeniami, wyrazili przekonanie, że przy pomocy nowoczesnych środków uda się niebawem zlikwidować «wieczny ogień» który zniszczył kopalnię na przestrzeni 46 kw. mil. i przez pewien czas groził zagładą wszystkim kopalniom węglowym pod Ohio.

Nalepki na Pomoc Zimową

Powiatowy Komitet Zimowej Pomocy Bezrobotnym w Piotrkowie w bieżącym tygodniu wysyłać będzie znaczki (nalepki), które otrzymają instytucje, organizacje, sklepy i t.p., jako widomy znak spełnienia obowiązku obywatelskiego, wpłacania

zaofiarowanych kwot na akcję pomocy.

Komitet prosi, aby nalepki te były wywieszane na widocznych miejscach, akcentując solidarność w pomocy, a jednocześnie niech pobudzają do ofiarności opieszłych przy spełnieniu obowiązku.

C. ULRICH HODOWLA I SKŁADY NASION

Warszawa — rok założenia 1805

CENNIK GŁÓWNY NASION I NARZĘDZI OGRODNICZYCH na rok 1938 wyszedł z druku i rozsyłany jest na żądanie —

NASIONA warzywne pastewne kwiatowe rolne

Centrala — Ceglana 11, tel. 568-60

F I L I E: Moniuszki 11, tel. 609-28; — II-ga Hala Mirowska, tel. 609-33

Walne zebranie Klubu Sport. Zw. Strzeleckiego w Piotrkowie

W dniu 20 b.m. o godz. 10.30 w pierwszym terminie i 11-ej w drugim odbędzie się Walne Zebranie Klubu Sport. Z.S. z następującym porządkiem:

- 1) Zgagaenie,
- 2) Odczytanie protokołu z poprzed. W.Z.
- 3) Sprawozdanie Zarządu i poszczególnych kierowników sekcji,

- 4) Dyskusja nad sprawozdaniami,
- 5) Wybory nowych władz,
- 6) Uchwaleniu budżetu,
- 7) Wybór komisji rewizyjnej i sądu karnego,
- 8) Wolne wnioski.

Zarząd klubu prosi o liczne przybycie członków klubu.

Walne zebranie O. Z. N.

W dniu 20 b.m. (niedziela) o godz. 13-ej w południe odbędzie się w sali im. Kilińskiego w Piotrkowie ogólne doroczne zebranie członków połączonych Sekcji Miejskiej i Wiejskiej Okręgu i powiatu piotrkowskie

go Obozu Zjednoczenia Narodowego o charakterze sprawozdawczym. Wstęp na salę dozwolony będzie tylko dla członków i wprowadzonych przez nich sympatyków.

Jak nie przeminęły potrzeby, tak nie może przeminąć ofiarność społeczna**Bohaterowie Morza**

Gdy przed dwoma laty zwróciła się wytwórnia Metro Goldwyn Mayer z propozycją przeniesienia na ekran powieści „Captains Courageous”, Kipling zgodził się niechętnie, a opinia publiczna częściowo podzielała jego zdanie.

Okazało się jednak, że opinia publiczna — podobnie, jak sam autor — była w błędzie. Wytwórnia M.G.M. stworzyła film, który śmiało można nazwać superfilmem.

Zmobilizowało najlepsze siły. Zorganizowano najsprawniejszy aparat techniczny. Poświęcono milionowe sumy byle tylko zmierzenie dało pożądaną wyjątkowość i dopięto celu.

„BOHATEROWIE MORZA” to film, który wywołuje entuzjazm. Porywa serca, oczy wyobraźnię.

Victor Fleming dołożył wszelkich starań by realizacja godna była powieści, by film był godny dumnego tytułu „BOHATEROWIE MORZA”.

Nakręcono sceny morskie w najtrudniejszych warunkach, ale zato najprawdziwszych warunkach. Zakupiono cały szereg szkunerów, łodzi, żaglowców. Zaangażowano rybaków, żeglarzy, starych doświadczonych weteranów morskich.

A na czele obsady stanęli — Freddie Bartholomew, Spencer Tracy, Lionel Barrymore, Melvyn Douglas.

Oni to wydobyli z żywej, pełnej tempa akcji jeszcze szybsze, jeszcze bardziej emocjonujące tężno.

To jest film, który wnosi nowy wiew, który swą oryginalnością, realizacją, stwarza nowe możliwości i daje widzowi nowe, wielkie wrażenia.

„BOHATEROWIE MORZA” od poniedziałku w kinie „ROMA”.

HUMOR**INTELIGENCJA.**

— Czy państwo mają w domu poezje Mickiewicza?

— My nie potrzebujemy, — proszę kochanej pani, bo nasza córka sama pisze wiersze.

PESYMISTA.

— Niech się pan nie martwi, za moich młodych lat przechodziłem tę samą chorobę, co pan teraz i, widzisz pan, że żyję...

— Tak, ale pan nie był wtedy lekarzem i sam siebie leczył.

W MIASTECZKU.

— Pan tutejszy?

— Tak.

— To niechże mi pan powie, kogo przed stawia ten monument?

— Nie wiem.

— A kto go kazał postawić?

— Kółka go wie.

— To choć za czyje fundusze go wzniesli?

— Albo ja wiem.

— Więc pan nic nie wie o tym monumentcie?

— Owszem, wiem to, że cegłę pod cokół układał mój brat murarz. Reymonta.

**ARBOLINĘ
DOWNICZA****D. K. M.**

z środki chemiczne do
leczenia chorób i szkod-
ów roślin uprawnych

LECA

Kłód Apteczny

Podgórskiego

Słowackiego 12.

Ceny fabryczne.

TEATR

SNIEPO-
czności 2Płpłńska
kowska

Dzisiaj i dni następnych! Najśmielsza fantazja filmowa. Gigantyczny dramat osnuty na tle legendy o zagin. ATLANTYDZIE

Władca Podwodnego Świata

(ATLANTYDA)

W rolach głównych:

RAY KRASH • LON CHANEY, jr. MONTE BLUE

NAD PROGRAM!

Aktualności świata

KINO-TEATR

ROMA

Al. 3-go Maja 11.

Tylko 2 dni

Wielka Komedja
Żydowska p. t.**Błazen Purimspile**

Na seansach popołudniowych. Ulan Księcia Józefa

Od niedzieli „Penny” tylko ostatni raz!



Wielka wygrana 100.000 złotych padła na numer 53915. 75.000 na numer 49812 loterii klasowej, wybrane przez jasnowidzącą medium Tamare. Przepowiednie jasnowidzącej medium Tamary zadziwiają każdego zdumiewającą trafnością we wszystkich kierunkach. Daje możliwość zdobycia miłości pożądaney osoby. Ścisłe indywidualne opracowania horoskopów i analiz grafologicznych. Podać dokładną datę urodzenia, czytelny adres, załączyć 1.— Zł. znacz. poczt. na porto. Adres: Medium Tamara, Kraków, Straszewskiego 25.

Kwiaty sztuczne
w dużym wyborze
Polna 5 m. 4.

Zawiadomienie

mam zaszczyt zawiadomić Sz. Klientele,
iż zakład mój p. f.

CZESŁAW JENDRYCH

mieszczący się przy ul. Słowackiego 52
w Piotrkowie.

wykonuje prace w zakresie
fryzjerstwa wchodzące. —

Ondulacje żelazkowe, wodne, farbowanie włosów, brwi i rzęs oraz strzyżenie i golenie. Ceny niskie. Robota solidna. Obsługa grzeczna.

NA WSZELKIE BALE ZABAWY

REPREZENTACJA BROWARU «OKOCIM» i WYTWORNIA WÓD GAZOWYCH ODDAJE W KOMIS: PIWA JASNE i CIEMNE WYTWORNE W SMAKU ORAZ NIEDOŚCIIGNIONE W RÓŻNYCH SMAKACH WODY i LEMONIADY.

ZAMOWIENIA PRZYJMUJE DROGA TELEFONICZNĄ Nr. 14-97.

SŁODYCZE Tenszerta

lubią bardzo panie,
bo są dobre w smaku
i tanie!

KSIĄŻKI

SANITARNE
z INSTRUKCJAMI

obowiązkowe dla sklepów spożywczych, piekarni, restauracji, młynów, mleczarni, cukierni, piwiarni, herbariarni, kawiarni, masarni, wędliniarni, jatek, hoteli, fabryk wód gazowych i zakładów fryzjerskich są do nabycia

w Zakł. Graf. „A. Pański” Spadk.
Piotrków, ul. Legionów 2, tel. 10.55.



na nowoczesne superheterodymy

PHILIPS Super 7-38

z dopłatą rozłożoną na raty z monosterem

W firmie Ir. LUFT Piotrków Tryb., Słowackiego 1. Tel. 14-95

RESTAURACJA

„UDZIAŁOWA”

Piotrków Tryb., Słowackiego 28, Tel. 14-48

Wydaje codziennie smaczne i tanie obiady na asle różne potrawy a la carte. Bufet bogato zaopatrzony w trunki różnego rodzaju oraz zakąski.

Na kranie stale świeże piwo Okocimskie!



AUTORYZOWANE
MIEJSCE SPRZEDAŻY
ZEGARKÓW

OMEGA

Najtańsza sprzedaż
w firmie

A. BRAND WAJN

Piotrków, Sieradzka 2.

Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków, branzoletek, kolczyków, obrączek ślub.

PATEFONÓW

Duży wybór płyt gramofonowych i najlepszych igieł gramofonowych

NAJTANIEJ KUPISZ MATERIAŁY

Dogodne
warunki
spłaty!

na **UBRANIA, PALTA** męskie,
KOSTJUMY i PŁASZCZE
DAMSKIE

oraz na **MUNDURY** uczniowskie
z najlepszych fabryk bielskich i tomaszowskich

TYLKO W SKŁADZIE SUKNA i KORTÓW p. f.

M. ROZENBLUM Piotrków, Słowackiego 7.

UWAGA! Znacznie taniej bo w mieszkaniu.

KTO raz zjadł
w „Białym Barze”
ten zawsze tam jadać będzie

Restauracja «BIAŁY BAR» Piotrków Tryb., ul. Słowackiego 23, tel. Nr. 1333
poleca śniadania, obiady, kolacje, wszelkie trunki.
Świetna kuchnia. — Ceny bardzo przystępne.

**ZAOSZCZĘDZISZ SOBIE
TROSK
KŁOPOTÓW**
ŻĄDAJĄC WYRAŹNIE
PRZYJMUJĄC JEDYNY
ORYGINALNE „OLLA”
GUM.
PATENT FRANC. NR. 790.500
PATENT AMER. NR. 1059.701

**STARSZY FELCZER
A. LEWKOW**
Piotrków, SŁOWACKIEGO
Wykonuje ochronne szczepienia przeciw ospie i dyfterii, zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi felczerstwa wchodzące. Posiada stale świeże pijawki w



Miód pszczoły

lipcowy pierwszej jakości pod gwiazdą, bez żadnych domieszek. 3 kilogramy 5 kilo 11.20 zł; 10 kilo 21.50 zł; 14 zł; 30 kilo 61 złotych, wraz z opakowaniem i opłatą pocztową wysyła

Małopolski Ekspozyt
w Zbarażu
Skrytka pocztowa

Prozdek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZŁ. FABR.
KOWALSKIN
Którego się również
PRZY PRZEZIEBIENIU
GRYPY i KATARZELI

W WARSZAWIE

NAJLEPIEJ MIESZKAĆ

w hotelu „Centralny”

Al. Jeruzolimskie 47, tel. 98
naprzeciw Dworca Głównego.

Pokoje od zł. 4.

KAWIARNA

Telefony winda

garaz

woda bieżąca

wanienki

KARNAWAŁ

A na zabawę
przy sukni balowej

piękny kwiat

POLNA 5

POSZUKUJĘ mieszkania 1 pokój, w śródmieściu. Adresy kierownikowi Adm. „Głosy Tryb. dla „K.R.”.

Druck: „A. Pański, Spadk.”